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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN, AFRİKA’YA YERLİ PARA İLE  
İŞ YAPMA ÇAĞRISINDA BULUNDU 

 
Afrika ile ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi stratejisi kapsamında Ticaret Bakanlığı ev 
sahipliğinde, Afrika Birliği (AU) iş birliğiyle, DEİK ve Türkiye-Afrika İş Konseyleri organizasyonu ile 
düzenlenen Türkiye- Afrika Ekonomi ve İş Forumu’nun ikincisi, T.C. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle, 10 Ekim 2018 tarihinde İstanbul’da başladı. 
 
Afrika’daki siyasi liderler ve üst düzey karar vericiler ile önemli portföy yöneticileri ve iş insanlarının 
bir araya geldiği Türkiye-Afrika II. Ekonomi ve İş Forumu’nun açılışı T.C. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Etiyopya Cumhurbaşkanı Dr. Mulatu Teshome, Ruanda Cumhuriyeti Başbakanı 
Edouard Ngirente, T.C. Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Afrika Birliği Komisyonu Ekonomik İşler 
Komiseri Victor Harison, DEİK Başkanı Nail Olpak ve Pan-Afrika Ticaret Odaları Başkan 
Yardımcısı Melaku Ezezew’in katılımları ile gerçekleşti.  
 
Türkiye-Afrika II. Ekonomi ve İş Forumu’nun açılışında konuşan T.C. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, “Kazan-kazan ve eşit ortaklık temelinde, karşılıklı saygıya dayalı ilişkilerimizi her 
alanda ilerletmeyi arzu ediyoruz. Bu anlayışla göreve geldiğimiz günden beri, hiçbir ayrım 
yapmadan Afrika kıtasının tamamıyla iş birliğimizi güçlendirmenin gayreti içindeyiz” dedi. Türkiye’nin 
Afrika kıtası ile iş birliğine büyük önem verdiğini belirten Erdoğan, “Özellikle 2005 yılını 
Başbakanlığım döneminde, ‘Afrika yılı’ olarak ilan etmiştik. O günden bugüne tempo artarak devam 
etti. Göreve geldiğimizde Afrika’da 12 büyükelçiliğimiz varken, bugün 41 büyükelçiliğimiz var. Bu 
sayı artarak devam edecek” dedi.  
 
Türkiye’nin Afrika açılımının, kıta genelinde çok ciddi karşılık bulduğunu ve teveccüh gördüğünü 
belirten Erdoğan, ülkemizin uzattığı dostluk elinin Afrika ülkeleri tarafından asla havada 
bırakılmadığını söyledi. Erdoğan sözlerine şöyle devam etti: “Biz tüm kıta sathında diplomatik 
varlığımızı güçlendirirken, Afrika ülkeleri de Türkiye’deki diplomatik temsilciliklerin sayılarını 10’dan 
33’e çıkardı. Birleşmiş Milletler, İslam İş birliği Teşkilatı gibi uluslararası platformlarda Türkiye’nin 
küresel barış ve adaletin tesisi için yürüttüğü haklı mücadeleye Afrikalı dostlarımız güçlü destek 
verdi. Artık tüm Afrikalı dostlarıma, kardeşlerime söylüyorum; yerli para, milli parayla gelin ortak iş 
yapalım.” 
 
Türkiye ve Afrika’nın sürdürülebilir bir geleceği birlikte inşa edeceklerine inandığını ifade eden 
Etiyopya Cumhurbaşkanı Dr. Mulatu Teshome, “Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
ekonomik ortaklığımız açısından büyük bir atılım yaptı. Türkiye’nin Afrika’ya açılım politikasından 
sonra iki bölge birbirini daha yakından tanıma fırsatı buldu. Afrika’nın doğrudan yabancı yatırımcı 
çekme stratejisiyle Türkiye’nin hedefleri bire bir örtüştü. Türkiye şu an Etiyopya’da en büyük 3 
yatırımcıdan birisi ve bölgede 2,5 milyar dolarlık Türk yatırımı bulunuyor. Türk iş dünyası, 150 şirket 
ile 30 bin kişiye istihdam sağlıyor. Türkiye’nin Etiyopya’ya 440 milyon dolarlık ithalatı bulunurken, 
Etiyopya’nın da Türkiye’ye 36 milyon dolarlık bir ithalatı bulunuyor. Etiyopya olarak doğal enerji 
kaynaklarımız, 100 milyondan fazla iş gücümüz, güçlü makro ekonomimiz ve istikrarlı yönetimimizle 
Türk iş insanlarını yeni yatırımları için ülkemize davet ediyoruz. Ne mutlu ki Türk iş insanlarının 
Etiyopya’da endüstriyel bölgeler kurmak istediklerini öğrendik. Etiyopya, bu konuda daima 
Türkiye’nin yanında olacak ve elinden gelen desteği sunacak. Önümüzdeki dönemde Türkiye ile 
Afrika arasındaki dostluk ve dayanışma, ortak hedefler doğrultusunda daha güçlü şekilde devam 
edecek” şeklinde konuştu. 
 
 



 

Ruanda Cumhuriyeti Başbakanı Edouard Ngirente, Ruanda Başkanı ve aynı zamanda Afrika 
Birliği Dönem Başkanı Paul Kagame adına katıldığını belirterek, “Türkiye ve Afrika arasındaki güçlü 
ekonomik bağlarımızla birlikte 20,6 milyar dolarlık iş hacmine ulaştık. Kamu ve özel sektör iş 
birliğiyle bunu başardık. Türkiye’nin Afrika’nın sorunlarına çözüm önerileriyle yaklaşmasını takdir 
ediyoruz. Sürdürülebilir kalkınma hedefleri için Türkiye ile güçlü ilişkileri geliştirerek, sanayi 
konusunda gelişmek istiyoruz. Serbest ticaret bölgemiz Türkiye için çok çok büyük bir potansiyel 
oluşturuyor. Ticaret, yatırım ve özellikle madencilik, turizm, eğitim, tarım, inşaat, altyapı, enerji 
alanlarında kazan kazan stratejisiyle birlikte daha güçlü ortaklıklara imza atacağız” dedi. 
 
“Afrika’ya bakışımız ‘ortak kazanç, birlikte kalkınma, birbirimizi tamamlamadır’” 
 
T.C. Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan “Hedefimiz, önümüzdeki yıllarda dünyada esen korumacılık ve 
içe kapanma rüzgarlarının tersine, Türkiye-Afrika ilişkilerini her açıdan zirveye taşımak” dedi. Türk 
Eximbank, Afrika Kalkınma Bankası, İslam Kalkınma Bankası, Dünya Bankası ve (Türk) 
Eximbank’ın Afrika’da proje ortaklığı yaptığı İngiliz ve Alman Eximbankları dahil 8 kredi ve finans 
kuruluşunun etkinlikte yer aldığını söyleyen Pekcan, “Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde ve 
vizyonunda, 2003 yılında hayata geçen Afrika açılımı sayesinde Türkiye-Afrika ekonomik ilişkileri 
tarihin altın çağını yaşıyor.  15 sene gibi kısa bir sürede Afrika kıtasına ihracatımız 5 katına, 
ithalatımız 3 katına çıktı. 20 milyar doları aşmış bulunuyoruz” dedi.  
 
Pekcan, “Toplam Afrika kıtasındaki müteahhitlik hizmetleri 66,4 milyar dolar. Ama bunun 55 milyar 
dolarını, son 15 sene Afrika açılımı sayesinde gerçekleştirdik” dedi. Türkiye’nin Afrika’ya sadece bir 
‘pazar’ ve ‘doğal kaynak’ merkezi olarak da bakmadığını aktaran Pekcan, “Afrika’da yüzbinlerce 
kişiye Türk şirketlerinde iş imkânı sağlanıyor. Bugün Afrika’daki Türk yatırımlarının tutarı 6,2 milyar 
dolara ulaştı. Eximbank’ımız, Afrika’nın kalkınması için projelere finansman sağlıyor. Türkiye olarak 
bizim Afrika’ya bakışımız ‘ortak kazanç, birlikte kalkınma, birbirimizi tamamlamadır” dedi. 
 
“İş birliği ve dayanışma içinde olmalıyız” 
 
DEİK Başkanı Nail Olpak, Türk iş insanlarının Afrika’nın geleceğinin inşasına katkı sunabileceğini 
ve sürdürülebilir geleceğe birlikte yatırım yapılabileceğini söyledi. Dünyadaki anakaraların yüzde 
30’u, dünya nüfusunun yüzde 16’sı ve 54 ülkeye vatan olan Afrika’nın, dünyanın ürettiği GSYH’nın 
sadece yüzde 2,5’unu almasının adil olmadığını vurgulayan Olpak konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Kuralları yeniden şekillenen bu yeni dünyaya hep birlikte hazır olmalı. Sadece hazır olmakla 
yetinmemeli, yazılan kurallarda payımız olması için çok çalışmalı, daha çok iş birliği ve dayanışma 
içinde olmalıyız.” 
 
Afrika’da 145’inci İş Konseyi Kuruluyor 
 
Türkiye’nin Afrika’daki varlığından bahsederek, Türkiye’nin, Afrika’nın dış ticaretinden yüzde 2,1 pay 
almasının normal olmadığını belirten Olpak “Bugün, bölgedeki 44’üncü, toplamda ise 145’inci İş 
Konseyimizi, Türkiye – Sierra Leone İş Konseyimizi de kuruyoruz. Hedefimiz, Afrika’da doğrudan 
temas etmediğimiz, gözlerinin içine bakmadığımız hiçbir dostumuzun kalmaması” açıklamasını 
yaptı.  
 
2016 yılında gerçekleştirilen ilk forumdan bu yana Türkiye ile Afrika’nın ekonomi ve ticaret 
alanlarında büyük bir gelişim gösterdiğini söyleyen Afrika Birliği Komisyonu Ekonomik İşler 
Komiseri Victor Harison, “Türkiye’nin, 2003 yılından beri "kazan-kazan" politikası çerçevesinde 
uygulamaya koyduğu Afrika açılımı ile Afrika’yla ticaret hacmi 2003-2018 yılları arasında 4 kat 
yükseliş göstererek 20,6 milyar dolara ulaştı. Bu rakam süreklilik arz eden yatırımlar ve kamu-özel 
sektör iş birlikleriyle büyüme gösterdi. Afrika, bu yıl küresel ortalamanın üstüne çıkarak yüzde 4.1 
büyüyecek ve 2050 yılında nüfusu 2,5 milyara ulaşacak. 54 ülkenin tek vücut olduğu Afrika, 
demografik yapısı ve yenilenebilir enerji kaynaklarıyla küresel bir oyuncu olacak. Önümüzdeki 
süreçte Afrika ile Türkiye stratejik ortaklıklarını sürdürerek yeni iş birliklerine imza atacak” dedi. 
 



 

Pan-Afrika Ticaret Odaları Başkan Yardımcısı Melaku Ezezew, forumda bu yıl 50’den fazla 
ülkeden 3 binin üzerinde iş insanıyla bir araya geldiklerini belirterek, “Türkiye’yi, Afrika açılımı ile 
birlikte kazan-kazan felsefesine dayanan iş birliğinden dolayı tebrik ediyoruz. Türk yatırımları 
özellikle Etiyopya’da doğrudan yabancı yatırımların yüzde 40’ını oluşturuyor. Tekstil ve inşaat 
sektörleri başta olmak üzere bölgede toplam 2,5 milyar dolarlık Türk yatırımı bulunuyor. Afrika’da 
Türk şirketleri için özellikle güneş enerjisi, hidro enerji ve rüzgâr enerjisi alanlarında eşsiz bir yatırım 
fırsatı bulunuyor. Türk inşaat sektörü de bölgedeki yüksek iş hacmiyle ikinci sırada yer alıyor. Kamu 
ve özel sektör ortaklık modeli, sürdürülebilir yatırımlar açısından stratejik olarak çok önemli. 
Önümüzdeki dönemde Türk şirketleri Afrika’da bir Türk Bölgesel Endüstri Alanı yaratabilirler” 
şeklinde konuştu.  
 
10 Ekim Çarşamba günü etkinliğin ilk gününde açılış konuşmalarının ardından Afrika ile en çok iş 
yapan Türk firmaları ve Türkiye’de en çok iş yapan Afrikalı firmaların ödüllendirildiği Afrika 
Şampiyonları Ödül Töreni ile Ticaret Bakanı ve konuk Bakanlar arasında ikili görüşmeler 
gerçekleştirildi. 
 
Forumda 3 İş Birliği Anlaşma İmzalandı 
 
Forumda, Senegal Cumhuriyeti Maden ve Jeoloji Bakanlığı ile Tosyalı Holding arasında Mutabakat 
Zaptı, Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı ve Afrika Birliği Komisyonu arasında Ticaret ve Yatırım 
İşbirliği Mutabakat Zaptı ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Zimbabve Cumhuriyeti Hükümeti 
arasında Ticari ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması imzalandı.  
 
Forum, “Tekstil Sektöründe Afrika’da Yatırım Fırsatları ve Moda”, “Türkiye ve Afrika Arasında 
İnşaat, Altyapı ve Enerji Alanlarında İş birliği” ve “Afrika’da Bütünleşme Çabaları ve Türk İş 
Dünyası için Fırsatlar” başlıklı konularda 3 panel ve ülkelerin sunumlarının yapılacağı B2G 
toplantıları ile devam edecek.  
 
Forumun ikinci gününde ise “Adil, Serbest, Sürdürülebilir Ticaret; Korumacılığın Afrika için 
Ortaya Çıkardığı Riskler” konulu Bakanlar Toplantısı gerçekleştirilerek ortak deklarasyonun 
duyurulacağı basın toplantısı ve imza töreni yapılacak. Bununla birlikte, “Afrika’da Ticaret ve 
Yatırım Finansmanı” ile “Afrika’da Turizm ve Otel Yatırımları” konularında iki panel 
gerçekleştirilecek. 
 
 
 

 
 


